
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Тольяттинский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

_ `27.09.2022 3975 л/с 

_ ©Об объявлении конкурсного отбора 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2015 

года N 749 и Порядком организации и проведения конкурса на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава, утвержденным решением ученого совета N303 

от 31 августа 2020r. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение следующих должностей: 

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

Кафедра «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур»: 

- ассистент (0,5 шт.ед.); 

- доцент (0,5 шт.ед.). 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ 

Кафедра «Оборудование и технологии машиностроительного производства»: 

- ассистент (0,5 шт.ед.); 

Кафедра «Проектирование и эксплуатация автомобилей»: 

- старший преподаватель (1,0 шт.ед.). 

ИііСТИТУТ МАТЕМАТИКИ, ФИЗИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ 

Кафедра «Прикладная математика и информатика»: 

- ассистент (0,1 шт.ед.); 

- ассистент (0,2 шт.ед.); 

- доцент (1,0 шт.ед.).



АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

Центр инженерного оборудования: 

- старший преподаватель (1,0 шт.ед.). 

Центр архитектурных, конструктивных решений и организации строительства: 

- старший преподаватель (1,0 шт.ед.); й 

- доцент (1,0 шт.ед:); 

- доцент (1,0 шт.ед.). 

ИНСТИТУТ ХИМИИ И ЭНЕРГЕТИКИ 

Кафедра  «Технологии  производства пищевой продукции и  организация 

общественного ‘питания»: 

- доцент (1,0 шт-.ед.). 

Кафедра «Электроснабжение и электротехника»: 

- ёссистент (0,3 шт:ед.); 

- старший преподавгп;ель (0,5аптуед.); 

- старший преподаватель (0,5 шт.ед.); 

- старший преподаватель (1,0 шт.ед.); 

- доцент (1,0 шт.ед.). о 

Кафедра «Химичес;‹ая технология и ресурсосбережение»: 

- ассистент (0,1 шт.ед.); 

- ассистент (0,1-шт.ед.) 

- доцент (0,4 шт-.ед.). 

Центр медицинской химии: 

- доцент (1,0 шт.ед.); 

- профессор (0,4 шт.ед.). 

ИНСТИТУТ ПРАВА 

Кафедра «Уголовное право и процесс»: 

- доцент (1,0 шт.ед.). 

2. При определении соответствия претендента квалификационным требованиям по 

соответствующей должности руководствоваться квалификационными характеристиками 

должностей профессорско-преподавательского состава в соответствии с Приказом 

министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

11.01.2011 N 1Н "O6 утверждении единого квалификационного справочника должностей



руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики 

должностей — руководителей и — специалистов — высшего — профессионального — и 

дополнительного профессионального образования": 

- профессор - высшее профессиональное образование, ученая степень доктора наук 

и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое звание профессора; 

- доцент - высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата 

(доктора) ъіаук и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание 

доцента (старшего научного сотрудника); 

- старший преподаватель - высшее профессиональное образование и стаж научно- 

педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук стаж 

научно-педагогической работы не менее 1 года; 

- ассистент - высшее профессиональное образование и стаж работы в 

образовательном  учреждении не менее 1 года, при наличии  послевузовского 

профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой 

степени кандидата наук - без предъявления требований к стажу работы. 

3. Претендентам на конкурс подать. документы B канцелярию Управления делами 

ТГУ по адресу г. Тольятти, ул. Белорусская, д.14, кабинет Г-236 (время работы с 

понедельника по пятницу с 8.15 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 13.15, телефон для 

справок (8482)44-97-10). Окончательная дата приема документов для участия в конкурсе 

28.11.2022. ы 

4. Для претендентов, удовлетворяющих квалификационным требованиям в 

соответствии с п.2 настоящего Hpnxaza, конкурс состоится: 

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

- на заседании совета института 20.12.2022 в 14.30 по адресу: г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 1.16"B", корпус "УЛК", кабинет 608. 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ 

- на заседании совета института 20.12.2022 в 14.30 по адресу: г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 1.16"B", корпус "E", кабинет 310. 

ИНСТИТУТ — МАТЕМАТИКИ, — ФИЗИКИ —И — ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ



- на заседании совета института 20.12.2022 в 14.30 по адресу: г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 1.16"B", корпус "УЛК", кабинет 411. 

АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

- на заседании совета института 20.12.2022 в 14.30 по адресу: г. Тольятти, ул. 

Ушакова;д.59, корпус "C", кабинет 502. 

ИНСТИТУТ ХИМИИ И ЭНЕРГЕТИКИ 

- на заседании совета института 20.12.2022 в 11.45 по адресу: г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 1.16"B", корпус "A", кабинет 211. 

ИНСТИТУ ПРАВА 
- на заседании совета института 20.12.2022 в 11.45 по адресу: г. Тольятти, ул. 

Ушакова, д.57, корпус "Э", кабинет 812 

5. Для претендент‹›г;‚ не удовлетворяющих квалификационным требованиям в 

соответствии с п.2 настоящего Приказа, но рекомендованных аттестационной комиссией к 

замещению должности профессорско-преподавательского состава, конкурс состоится на 

ученом совете ТГУ 22.12.2022 в 15.00 по адресу: г. Тольятти, ул. Белорусская, д.14, 

кабинет Г-208. 

6. Информация‘о проведении конкурса, регламентирующие проведение конкурса 

нормативные документы, в TOM числе Положение о порядке замещения должностей 

научно-педагогических работников, утвержденное приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 23 июля 2015 года N 749, Порядок организации и 

проведения конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского 

состава в ТГУ размещены на официальном сайте ТГУ (www.tltsu.ru) в разделе: Сведения 

об образовательной организации/Структура и органы управления образовательной 

организацией/Управление по работе с персоналом/Конкурс на замещение должностей 

профессорского-преподавательского состава. Положение об аттестационной комиссии 

Тольяттинского государственного университета размещено на официальном сайте ТГУ 

(www.tltsu.ru) в разделе: Сведения об образовательной организации/Структура и органы 

управления образовательной организацией /Управление по работе с 

персоналом/Регламентирующие документы в сфере управления персоналом/Положение 

об аттестационной комиссии Тольяттинского государственного университета.



7. Директору центра — гуманитарных — технологий и — медиакоммуникаций 

"Молодежный медиахолдинг "Есть talk" Соколовой Т.А. в течение трех рабочих дней 

после выхода данного приказа разместить объявление 0 конкурсе на замещение 

должностей профессорско-преподавательского состава на сайте университета. 

Основание: представления заведующих кафедрами «Теория и методика преподавания 

иностранных языков и культур», «Оборудование и технологии машиностроительного 

производства», «Проектирование и эксплуатация автомобилей», «Прикладная математика 

и инффматика», «Технологии производства пищевой продукции и  организация 

общественного  питания», «Электроснабжение и  электротехника»,  «Химическая 

технология и ресурсосбережение», «Уголовное право и процесс»; руководителей центра 

инженерного Ъборудования‚ центра - архитектурных, конструктивных решений и 

организации строительства, центра медицинской химии. 

А.М. Шипилова 
Проректор по развитию . ^ ‹` 
кадрового потенциала M


